
平成２７年７月１０日 

市内高等学校・大学 

教員（引率）・学生 各位 

 

サクラメント松山姉妹都市協会 

会長 森本 惇   

                            

サクラメント市訪問参加者募集 

 

 平素は、姉妹都市サクラメントとの国際交流に関しまして、多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

  さて、サクラメント市と松山市が姉妹都市の提携をして 34年となります。今後ますます両市間

の交流を活発にすべく、サクラメント市で毎年開催されております国際平和デーイベントへの参加

ならびに高校訪問を予定致しております。つきましては、「サクラメント市にて日本の伝統文化（書

道・茶道・折り紙・太鼓等）を紹介し、帰国後もサクラメントとの交流を続けることのできる」市

内高校・大学からの参加者を募集致しております。市内の高校・大学で日本文化紹介にご興味のあ

る皆様におかれましては、是非学校のグループ単位でご検討の上今回の訪問団へのご参加をお願い

申し上げます。なお、参加希望者多数の場合には、先着順とし、同時申込みの場合は当方にて審査・

選考させて頂きますのでご了承をお願い致します。 

何卒趣旨をご理解頂きまして、ご参加をお願い申し上げます。 

 

１．派遣期間（予定）  平成２７年９月２２日（火）～９月２８日（月）（４泊７日） 

 

２．派遣内容（予定）  ①国際平和デーイベント（9月 26日(土)開催予定）への参加 

             特に、書道(パフォーマンス)・茶道・折り紙・太鼓などの 

デモンストレーション 

    ②サクラメント市内の高校訪問（JFK高校，マックラチー高校などを予

定）を行い日本文化のデモンストレーションや交流 

③サクラメント市内研修 

            ④ホームステイ研修 

            ⑤その他 

 

３．募集人員      各学校のグループ：学生（３～４名程度）・引率（１名程度） 

            １グループで訪問団を組織します。 

（詳細なスケジュール等は順次決定いたします。） 

 

＜ 事務局 連絡先 ＞        

サクラメント松山姉妹都市協会 担当 新家（しんや） ℡943-2025 

            http://sacramento.press.ne.jp   トップページの新着情報をご参照下さ



い。 

 

 

サクラメント市訪問派遣 

●日  程  ９月２２日（火）～９月２８日（月）（４泊７日） 

   ●旅行代金  学生・引率の１人当たりの本人負担額は 130,000円。（ホームステイ

の場合です。ホテル泊の場合は 20,000 円[2 人部屋]別途負担となり

ます。） 

          （但し、旅券や ESTA 取得費用等の諸経費は別） 

   ●取扱旅行業者  （株）ＪＴＢ中国四国 松山支店 (予定、変更の可能性あり) 

           住所  松山市三番町四丁目１２番地１０ 

           電話  089－943－3321  

●申込締切日   平成２７年７月２４日（金） 但し、定員に達した時点で締切 

●申込方法  下記に必要事項を記入し、FAX又はキリトリ線で切り取って、 

サクラメント松山姉妹都市協会にご提出ください。 

 

        ＜サクラメント松山姉妹都市協会＞ 

〒790-0003 松山市三番町六丁目４－２０ まつやま国際交流センター内 

℡９４３－２０２５ Fax ９３１－２０４１ 

 

---------------------------------------------- キ リ ト リ ------------------------------------------ 

 

2015年サクラメント市派遣訪問団参加申込書 

氏
ふり

  名
がな

                         

ローマ字氏名（旅券と同じつづり）                    

 

自宅住所 〒                              

 

ＴＥＬ （   ）-（   ）-（    ） FAX（   ）-（    ）      

 

学校名               学年          （男・女）    

 

保護者氏名（申し込み者が未成年の場合）                  印                             

（※申し込み者が未成年の場合は保護者の捺印が必要です。） 

 

引率の先生の氏名                                 

FAX ９３１－２０４１ 

 サクラメント松山姉妹都市協会 宛 



 

 

 派遣スケジュール詳細（予定） 

    

9 

 

 

 

9 

 

9 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

9 

22 

 

 

 

23 

 

24 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

27 

火 

 

 

 

水 

 

木 

 

 

 

 

 

 

金 

 

 

 

 

土 

 

 

 

 

 

 

月 

09:30 

14:30 

15:30 

 

終日 

 

08:30-11:00 

 

 

11:30-12:30 

13:00-15:00 

 

15:00- 

08:30-11:00 

 

11:30-12:30 

13:00-14:00 

15:00- 

10:00-14:00 

 

 

 

 

17:20 

 

08:50 

松山空港集合・移動 

サクラメント到着 

JFK高校にてホームステイ先と対面、ホームステイ研修 

 

市内研修・ショッピング・ホームステイ研修 

 

サクラメント市 JFK 高校にて、現地の高校生と授業に参加。両国の文化紹

介等をお互いに行う。（例えば日本からは書道パフォーマンス・茶道・折り

紙などを披露し、現地の学生たちにも体験して貰う。） 

昼食 

サクラメント市 CKM 高校を訪問し、現地の高校生と授業に参加。両国の文

化紹介等をお互いに行う。（上記同様の体験活動） 

JFK高校に戻り、その後ホームステイ研修 

Rosemont 高校を訪問し、異年齢・異文化の学生たちとの交流を行う。両国

の文化紹介・体験をお互いに行う。（上記同様の体験活動） 

昼食 

マツヤマ小学校を訪問し、日本の文化を小学生に紹介する。 

JFK高校に戻り、その後ホームステイ研修 

国際平和デーイベント参加：Grant 高校などで開催される国際平和デーの

イベントに参加し、現地の高校生・一般市民との世界平和活動を通じての

交流体験を行う。（例えば日本からは書道・茶道などを披露し、現地の市民

にも体験して貰う傍ら、現地の高校生等によるダンスや音楽などを通じて、

世界平和の重要性を認識し合う。） 

サクラメント国際空港集合 帰路に 

(日付変更線通過) 

松山空港到着 解散 

 

 ＊予定につきスケジュールが変更されることがあります。 

  学校での交流は，一つの高校で２日間の交流になる可能性があります。 

  国際平和デーイベントが開催されない場合は，高校等での交流が中心となります。 

 

 


